

LYKKESTEINER 1

VÆREN (21. mars til 20. april)

Diamanten

Diamanten er Dyrekretsens lykkestein for alle som er født i Værens tegn, styrt av planeten Mars. Denne vakre edelsteinen, som funkler så innterst, er hvit eller blå-hvit av farge. Den symboliserer renhet og uskyld og er gjennom tidene blitt berømmet for sin evne til å beskytte sin bærer mot alt ondt - særlig hvis den bæres på venstre side av kroppen. Ifølge tradisjonen bidrar den også til å skape trofasthet mellom elskende - en god grunn til at diamant er så vanlig i forlovelsesringer.

Diamanten - som kjemisk sett er rent kullstoff i krystallisk form - er den hardeste av alle edle steinsorter. Mest populær er den tilslepet som briljant, en vakker, symmetrisk, mange-fasettert form, men den forekommer også ofte slepet som "rose" (med færre fasetter). Uansett fasong - en diamant vil alltid glitre like vidunderlig vakkert, som en duggdråpe i morgensol "Marquise" kalles en slipemåte som ofte brukes for ekstra store, flotte diamanter. Av andre former kan nevnes "pære" eller "dråpe", denne brukes for store diamanter som komponeres inn i halskjeder; adskillige av dronning Elizabeths diamantsmykker er slipt på denne måten.

På Romerrikets tid mente man at diamanter hadde en egen evne til å inngyde krigerne mot taperhet, og diamanter var meget populære som amuletter. Men så enestående vakker, og så kostbar som diamanten alltid har vært, har den naturligvis også fått skylden for mange tragedier og ulykker gjennom tidene. Et typisk eksempel er den berømte Hope-diamanten - et 44 karats dyp-blått vidunder av en stein, opprinnelig fra India - som ble sagt å være så ulykkesbringende at det var farlig bare å nevne dens navn.

Men ingen edelstein er i seg selv ond eller farlig: De tragedier og ulykker som kan knytte seg til deres historie har nok heller sin årsak i all den griskhet og misunnelse de ofte omfattes med, og i de forbryterske handlinger man kan forledes til å begå i et blindt begjær etter å eie dem. En diamant som er stjålet eller ervervet ut fra uedle motiver, kan visseilig føre skam og ulykke over den som bærer den. Men en diamant som gis og mottas som tegn på kjærlighet, hengivenhet og gode ønsker, kan aldri bringe annet enn godt med seg.

LYKKESTEINER 2

Er du født i Værens tegn, kan du trøstlig bære diamanter, i tillit til at de vil skjenke deg hell og styrke og verne deg mot alt ondt.

Safiren

Safiren, en skinnende blå edelstein, er en annen lykkestein for dem som er født i Værens tegn. Safiren representerer fred og ro, håp, sannhet og dyd, og er særlig verdifull for elskende. For Værens barn må man altså tro at en forlovelsesring med både diamant og safir vil være ideell - og kanskje gi lykke i dobbelt monn!

Den hellige Hieronimus erklærte i det 4. århundre at safiren kunne "påkalle fyrsters gunst og velvilje, stemme fiender til forsoning, beskytte mot trolldom og fangenskap". Når en sveikefull person bar en slik stein, ble den matt og glansløs.

Den mest ettertraktede safir-type er den himmelblå, men safirer forekommer også i andre farver - gult, fiolett og grønt. Safiren er en variant av steinarten korund. Den slipes oftest som briljant og er særdeles populær i ringer. I de eldste tider ble den brukt som amulett til vern mot trolldom og for å bevare bæreren mot tap av dyd og ærbarhet! Hvis man bar en safir på brystet, ville den gi styrke og stimulerende hjerteslagene. Også i middelalderen ble den meget brukt som legemiddel mot øyesykdommer, man badet øynene i en væske som var iblandet et pudder av finmalt safirstein.

TYREN (21. april til 22. mai)

Smaragden

Denne glitrende grønne edelstein av beryll-typen er et symbol på ekte og trofast hengivenhet og har en særlig heldig virkning på personer født i Tyrens tegn. Fjerne folkeslag som de gamle egyptere og inca'ler betraktet smaragden som en guddommelig stein. Senere tok muhammedanerne opp troen på smaragdens guddommelige kraft, og de brukte gjerne uslepte smaragder - med et vers fra deres hellige bok Koranen inngravert - som talisman, idet de mente den kunne sikre deres sjels udødelighet.

Lenge trodde man at en høyglanset smaragd hadde evnen til å gjøre en blind seende; det sies forresten at keiser Nero brukte en smaragd

LYKKESTEINER 3

for å kunne se bedre når han betraktet de kjempende gladiatorer på arenaen i det gamle Roma. Og øyebetennelse mente man kunne helbredes hvis man badet det syke øye i vann hvor man hadde dyppet noen smaragdsteiner - eller hvis man fuktet litt smaragdstøv med vann og dryppet et par dråper av det i øyet.

I dag kan man få ringer med smaragder slepet i 57-58 fasetter (briljant-fasong) eller i en spesiell slipning som kalles "smaragd-form" - rettkantet, med en stor, rektangulær toppflate øverst og mindre, trinnvis viklede fasetter rundt. Smaragden kan forøvrig brukes med fordel også av personer født i Kreprens tegn; men det er fremfor alt for Tyrens barn smaragden er en hell- og lykkebringende edelstein.

TVILLINGENE (23. mai til 21. juni)

Agaten

Denne halvedelsteinen har gåtefulle egenskaper som gir enhver som bærer den sunnhet og et langt liv. Den er spesielt lykkebringende for personer født i Tvillingenes tegn. I gamle tider mente man at agaten bragte sin bærer veltalenhetens gave, men det ble også sagt at den kunne beskytte mot hodesmerter, lindre trette øyne og lege sår og irritert hud.

Agat er enslags kvarts. Den består av chaledon, ametyst eller jaspis, samt vanlig kvarts i tynne lag eller striper. Tildels kan den ha lag av vekselvis hvit og rød stein og øyeformede mønstre. Såkalt dendrittisk agat kan ha tre-, bregne- eller lavlignende mønster, og er særlig hellbringende for folk i gartner- og havebruksyrker og andre som på en eller annen måte er knyttet til jorden. Agater slipes fortrinnsvis til en jevn, oval fasong, hvor de duse, mønstrede steinene kommer best til sin rett; for min del synes jeg de tar seg best ut i sølvringer i antikk stil. Blant sigøynere hevdes det at agaten bringer velstand. Personer født i Jomfruens eller Fiskenes tegn har sjelden hell med agater; de bør ikke eie dem.

For å styrke agatens gode virkning, anbefaler sigøynerne at man bærer en krystopras-stein i tillegg. Krystoprasen er en annen av Tvillingenes lykkebringende steiner. Den er en grønn chaledon som symboliserer livsglede.